Central de Licitações/Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Alcântaras, 

Rua Antunino Cunha, 361 - Centro, Alcântaras-CE.  

7.2. Horário de expediente da Central de Licitações: das 8h às 12h e das 14h às 17h. 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 461.390,48 

(Quatrocentos e sessenta um mil , trezentos e noventa reais e quarenta e oito 

centavos), pelo período estimado no CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, que será 

imputada à conta do crédito consignado no orçamento do CONTRATANTE, com o seguinte 

enquadramento. 

8.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

O licitante recolherá a multa por meio de Documento de Arrecadação Estadual 

(DAE), podendo ser substituído por outro instrumento legal, em nome do órgão contratante, 

se não o fizer, será cobrada em processo de execução. 

18. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

18.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 461.390,48(Quatrocentos e sessenta 

um mil , trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos), conforme os custos 

unitários apostos no Anexo I – Especificações Técnicas. 

19. DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO 

19.1. O objeto da licitação será adjudicado ao licitante declarado vencedor, por ato do 

agente de contratação, caso não haja interposição de recurso, ou pela autoridade